

平成30年02月28日

(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	2,082	24,200	89.9%	2,068	24,318	90.0%	-	-	-	77	566	94.9%
年度計	26,242	302,923	95.2%	26,119	301,308	95.1%	88,506	723,532	95.2%	1,041	7,477	86.6%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	9	237	85.6%	119	2,637	86.3%	816	9,664	82.7%	1.3%
地方銀行	355	6,071	95.8%	4,022	67,174	95.2%	15,026	166,595	89.5%	23.0%
第二地銀	553	7,731	76.4%	7,090	106,438	90.4%	23,544	252,011	97.2%	34.8%
信用金庫	980	9,083	101.3%	12,588	107,079	99.0%	41,466	253,895	97.3%	35.1%
信用組合	169	1,182	109.0%	2,227	16,952	107.5%	7,219	37,883	98.6%	5.2%
その他	2	15	6.9%	73	1,028	70.6%	435	3,484	102.8%	0.5%
合計	2,068	24,318	90.0%	26,119	301,308	95.1%	88,506	723,532	95.2%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
企業支援課	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0.0%
保証部	808	10,331	88.5%	10,814	139,406	100.8%	35,122	310,448	97.4%	42.9%
函館支店	193	2,289	77.8%	2,171	26,885	92.7%	6,899	61,408	97.3%	8.5%
帯広支店	157	1,319	80.7%	2,001	17,837	85.6%	8,440	53,587	95.3%	7.4%
北見支店	143	1,887	109.6%	1,518	16,719	82.2%	5,243	42,772	90.8%	5.9%
小樽支店	71	816	99.6%	1,250	13,038	98.4%	3,850	32,183	91.2%	4.4%
旭川支店	272	2,822	89.5%	3,084	29,959	85.7%	11,037	79,516	91.1%	11.0%
釧路支店	154	1,798	129.2%	1,809	18,945	97.1%	6,239	50,402	91.9%	7.0%
室蘭支店	70	764	84.6%	800	9,154	89.8%	2,831	22,525	95.8%	3.1%
滝川支店	95	948	66.7%	1,461	15,799	100.7%	4,650	38,196	97.7%	5.3%
苫小牧支店	105	1,344	100.4%	1,211	13,566	92.7%	4,195	32,495	93.7%	4.5%
合計	2,068	24,318	90.0%	26,119	301,308	95.1%	88,506	723,532	95.2%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。

